
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2017-35180456-APN-GA#SSN - REHABILITACIÓN DE PAS

 
VISTO el Expediente EX-2017-35180456-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores
de Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o.
Resolución SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que el Punto 4.2.4. del Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o.
Resolución SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias),
prevé que vencidos DOS (2) períodos anuales sin que el Productor Asesor de Seguros hubiese abonado el
derecho anual de inscripción con la multa correspondiente, se suspenderá en forma automática su
inscripción en el Registro respectivo.

Que por Resoluciones SSN Nros. 37.934, 40.025 y RESOL-2018-945-APN-SSN#MHA, de fechas 11 de
noviembre de 2013, 5 de septiembre de 2016 y 17 de septiembre, respectivamente, se dispuso la suspensión
de la inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros de aquellos Productores que
registraban DOS (2), TRES (3) o CUATRO (4) años impagos en concepto de derecho anual de inscripción.

Que los Productores Asesores de Seguros que figuran en el Anexo IF-2019-10346864-APN-GAYR#SSN,
que forma parte integrante de la presente Resolución, han realizado los cursos del Programa de
Capacitación Continuada y abonado los importes adeudados, solicitando su rehabilitación de conformidad a
lo previsto en el punto 4.2.6. del Reglamento mencionado.

Que la Gerencia de Autorizaciones y Registros se expidió en el ámbito de su competencia.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado intervención en las presentes actuaciones.

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67, incisos a) y f), de la Ley de
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL VICE SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

RESOL-2019-214-APN-SSN#MHA

Jueves 28 de Febrero de 2019

CIUDAD DE BUENOS AIRES



ARTÍCULO 1º.- Rehabilitar en el Registro de Productores Asesores de Seguros a las personas físicas
que se mencionan en el Anexo IF-2019-10346864-APN-GAYR#SSN de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO
OFICIAL y archívese.

Digitally signed by PLATE Guillermo Pedro
Date: 2019.02.28 16:24:38 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Plate

Vicesuperintendente

Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 

serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2019.02.28 16:24:47 -03'00'



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Anexo

Número: 

Referencia: EX-2017-35180456- -APN-GA#SSN // REHABILITACIÓN DE MATRÍCULAS DE
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 
MATRICULA APELLIDO Y NOMBRE TD  NUMERO 

          8.226  
RODRIGUEZ DE ESCALADA, MARIA DEL
ROSARIO

DNI    3.269.297

        10.307  
PIERINI DE BORRACCETTI, GRACIELA
PATRICIA

LC     6.204.356

        15.421  ROCCO, NORBERTO MARIO DNI  11.566.197
        18.317  MARCIALE, JUAN CARLOS DNI    7.768.606
        49.662  COLUSSI DE COCCOLO, ROSA ANA DNI  12.592.577
        53.928  ROO, GERMAN DNI  26.346.353
        54.706  LIZARRAGA, ERNESTO ESTEBAN DNI  22.264.045
        56.476  ZARATE, MARCELO CLAUDIO DNI  16.407.210
        59.458  SPILERE, SEBASTIAN EDUARDO DNI  24.002.330
        60.514  BUJAD, MARCELA VIVIANA DNI  20.240.274
        61.403  BONAVERI, ANA MARIELA DNI  22.587.952
        62.809  ACOSTA, CRISTIAN MARTIN DNI  24.569.428
        64.089  AMEZQUETA, DIEGO ALBERTO DNI  28.466.623
        66.155  MORINIGO, RODOLFO REGIS DNI  21.985.555
        68.540  CARRIZO, NESTOR ALCIDES DNI  10.809.077
        68.878  CANDREVA, LUCIA DNI  29.558.778
        69.414  ERDOCIAIN , PAMELA DNI  32.104.897
        69.501  ESPELETA, JAVIER SANTIAGO DNI  25.134.953
        69.616  MEDEOT, INGRID LORENA DNI  30.032.767
        69.676  BLANCO, OSCAR ANTONIO DNI  27.025.117
        70.492  SIRI, JAQUELINE NATALIA DNI  33.294.709
        70.862  PEREIRA MALDONADO, MAURA OTILIA DNI  18.822.805
        71.140  GREIFENSTEIN, ROMINA CECILIA DNI  33.735.203
        71.466  MORRO, CLAUDIA FERNANDA DNI  21.536.845
        71.856  GOMEZ, SERGIO FRANCISCO DNI  24.570.607
        72.213  DI NINNO , NICOLAS DNI  34.145.858
        73.177  AGUERO, JOSUE DANIEL DNI  31.754.937
        73.646  PASTORE, MARIANO OMAR DNI  30.697.797

IF-2019-10346864-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Miércoles 20 de Febrero de 2019



        74.210  FERNANDEZ, MIGUEL ARTURO DNI  32.916.751
        75.003  RIVAS, ERICA ELIANA DNI  33.340.702
        75.254  BENEDETTI, MATIAS AUGUSTO DNI  31.945.291
        75.616  BORTOLI, DIEGO GERMAN DNI  24.475.632
        76.122  SILVERO, MARIA NELLY DNI  30.956.502
        76.643  DI SALVO, JUAN PABLO DNI  28.298.225
        76.771  CASTRO, GUILLERMO GABRIEL DNI  34.956.890
        76.791  CASABONA, LAURA MABEL DNI  22.396.359
        78.114  GARAY, DANIELA VICTORIA DNI  31.036.695
        78.331  GROSS ARAMBURU, CRISTIAN DNI  28.037.080
        78.917  YAFFE, PABLO EZEQUIEL DNI  36.658.345
        79.556  LUCCHESE, MARINA GISELA DNI  28.077.155
        79.800  LOPEZ, SEBASTIAN CARLOS DNI  25.115.904
        80.021  GARCIA, ANABEL DNI  35.046.693
        82.915  DMITRUK, LAURA ELEONORA DNI  25.145.251
      502.928  WILHELEM, GUILLERMO IVAN DNI  23.582.807

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2019.02.20 10:32:57 -03'00'

Juan Manuel Iglesias

Subgerente

Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 

serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2019.02.20 10:32:59 -03'00'


